CÂMARA MUNICIPAL DE PAULO AFONSO

Estado da Bahia

Gabinete do Vereador Keko do Benone

Exmo. Sr. Presidente da Câmara Municipal de Paulo Afonso

INDICAÇÃO N°.__________ / 2023.

O Vereador que o presente subscreve, após ouvido o plenário e dispensadas as demais formalidades

regimentais, indica, ao Exmo. Sr. Marcondes Francisco - Prefeito em Exercício Municipal,

juntamente com o Sr. Secretário de Saúde Adonel Junior solicitando a instalação do serviço de

telemedicina em todas as UBS do Município de Paulo Afonso-BA.

Justificativa

A ação visa ofertar atendimento médico virtual de forma temporária, sem custos para o município,

até que seja possível alocar médicos de maneira presencial. Diante disso, requer que sejam

empreendidos todos os esforços para viabilizar o atendimento da presente indicação, tendo em vista,

que busca trazer mais conforto aos pacientes, principalmente as gestantes do município.

Sala das Sessões, em 27 de maio de 2023.

Uelington da Silva

Keko do Benone

- Vereador –